CONTRATADA: Geraldo Guedes dos Santos 54805279168

CNPJ: 41.174.912/0001-67

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 027/2022

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, s/n,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Fede-
ral nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores estará realizando licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Sistema de : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE MARCENARIA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARI-
AS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT., conforme especi-
ficações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 26/05/2022, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 09 de maio de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRA MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 006/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: W Parreão Soares

CNPJ: 08.496.012/0001-60

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor,
Serralheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para refor-
mas e construções, para atender atividades afins.

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO CONTRATO 0052/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 004/2022

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: LH DE FREITAS PAULA

CNPJ: 30.095.014/0001-05

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE EDITAL É O CREDENCIAMENTO
DAS EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS SAÚDE, PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADOS, CIRURGIAS HOSPI-
TALARES DE CATARATA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SE-
CRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 22 de março 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONVENIO Nº 01/2021

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONVENIO Nº 01/2021

Objeto: Acréscimo de Valor

Contratante: Município de Ponte Branca – MT

Contratada: ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA IDADE RENASCER E CON-
VIVER DE PONTE BRANCA

CNPJ: 16.988.603/0001-83

Data do Aditivo: 02/05/2022

Vigência: 02/05/2022 à 31/12/2022

Amparo Legal Lei nº 8.666 de 21.06.93. art.57

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº 996/2022 DISPÕE SOBRE O SISTEMA MUNICIPAL DE

HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

LEI Nº 996/2022

DE 05 DE MAIO

DISPÕE SOBRE O SISTEMA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERES-
SE SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DANIEL ROSA DO LAGO, PREFEITO MUNICIPAL de porto alegre do
norte, Estado de Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal apro-
vou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta Lei dispõe sobre o Sistema Municipal de Habitação de Inte-
resse Social – SMHIS.

CAPÍTULO I

DO SISTEMA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DE INTERESSE SOCIAL

Seção I

Objetivos, Princípios e Diretrizes

Art. 2º - Fica instituído o Sistema Municipal de Habitação e de Interesse
Social – SMHIS, que se regerá pelas disposições desta Lei, seus futuros
regulamentos próprios e normas administrativas deles decorrentes, e tem
por finalidade:

10 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.977

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 460 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar